
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33940 Sexta-feira, 02 DE AGOSTO 2019

EXTRATO AO CONTRATO Nº 324/2019-SEMAD do PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 062/2019-CPL/PMM, Processo Administrativo Nº 11.479/2019-
PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO E MINI CARREGADEIRA - PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRI-
CULTURA. Empresa: SULPARÁ CAMINHÕES E MÁQUINAS LTDA, CNPJ 
Nº 14.133.730/0001-75; Valor R$ 351.380,00 - Data da Assinatura: 
01/08/2019, Vigência: 31/12/2019. JOSÉ NILTON DE MEDEIROS.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 325/2019-SEMAD do PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 062/2019-CPL/PMM, Processo Administrativo Nº 11.479/2019-
PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE TRITURADOR - PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. Empresa: 
AMG MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS EIRELI, 
CNPJ Nº 23.626.027/0001-90; Valor R$ 26.450,00 - Data da Assinatura: 
01/08/2019, Vigência: 31/12/2019. JOSÉ NILTON DE MEDEIROS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 334/2019-SEVOP do PREGÃO PRESEN-
CIAL (SRP) Nº 041/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo Administrativo 
Nº 13.077/2018-PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRU-
ÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E 
OBRAS PÚBLICAS - SEVOP. Empresa: J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA - EPP, 
CNPJ Nº 04.558.134/0001-83; Valor R$ 300.779,55 - Data da Assinatura: 
01/08/2019, Vigência: 31/12/2019. FABIO CARDOSO MOREIRA.

Protocolo: 460120

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190266

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-010SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: VLS VIAÇÃO LITORAL SUL LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Locação de veículos 
tipo ônibus e micro - ônibus (sem motorista e combustível), a fi m de 
atender o transporte dos usuários do Projeto PIPA - Parque Integrado de 
Inclusão Social e Acolhidos do Abrigo Esperança geridos pela Secretaria 
Municipal de Assistência Social - SEMAS.
VALOR TOTAL: R$ 543.000,00 (quinhentos e quarenta e três mil reais)
VIGÊNCIA:12 de Julho de 2019 a 12 de Janeiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 12 de Julho de 2019

Protocolo: 459822

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190283

ORIGEM: CONVITE Nº 1/2019-002SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: JAX LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA – ME
OBJETO: Execução dos serviços de reforma na Balsa que faz travessia no 
Rio Itacaiúnas na Zona Rural, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTA: R$ 241.879,75 (duzentos e quarenta e um mil, oitocentos e 
setenta e nove reais e setenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 30 de Julho de 2019 a 30 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 30 de Julho de 2019

Protocolo: 459818

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190269

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-009SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: NATIVU’S EIRELI
OBJETO: Contratação exclusiva de microempresa, Empresa de Pequeno 
Porte, Microempreendedor Individual e Cooperativas para aquisição de 
centrais de ar condicionado, para atender a demanda da Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 158.311,00 (cento e cinquenta e oito mil, trezentos e onze reais)
VIGÊNCIA: 16 de Julho de 2019 a 16 de Janeiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 16 de Julho de 2019

Protocolo: 459823

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE RENEGOCIAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-013SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secreta-
ria Municipal de Educação, mediante o Pregoeiro  devidamente designado, 
comunica a todos os interessados que a sessão de renegociação dos itens 
11 e 12- SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA (COTA PRINCIPAL e COTA 
RESERVADA) respectivamente, que havia sido declarada vencedora a em-
presa J MARTIMELO, referente ao processo licitatório na modalidade PRE-

GÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-013SEMED, que tem como objeto  Registro 
de Preço para fornecimento de material de consumo (Copa / Cozinha), 
destinado às escolas municipais de Ensino Básico de Parauapebas, Estado 
do Pará, fi ca marcada a sessão de renegociação dos itens 11 e 12- SA-
BONETE LÍQUIDO BACTERICIDA (COTA PRINCIPAL e COTA RESERVADA) 
respectivamente,  para o dia 05 de Agosto de 2019 às 13:00 horas, a 
realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, 
Cidade de Parauapebas/PA.

PARAUAPEBAS - PA, 31 de Julho de 2019.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 459886

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratifi cação procedida pelo 
Sr. GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, Secretário Municipal de 
Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de lici-
tação a seguir:
Objeto: Locação de imóvel, localizado na Avenida VS 10, nº3 e 4, Bairro 
Bela Vista, para funcionamento da Unidade Básica de saúde VS10, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará
Contratado: ROCHA IMOVEIS EIRELI – EPP
Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas altera-
ções posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratifi cado pelo Sr. GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, Secretário 
Municipal de Saúde.

PARAUAPEBAS - PA, 25 de Julho de 2019
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 459820

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONVITE nº 
1/2019-002SEMOB. Objeto: Execução dos serviços de reforma na Balsa que 
faz travessia no Rio Itacaiúnas na Zona Rural, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará. Vencedor: JAX LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - ME, com o 
valor total de R$ 241.879,75(Duzentos e Quarenta e Um Mil, Oitocentos e 
Setenta e Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos).. Conforme mapa compa-
rativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 
- WANTERLOR BANDEIRA NUNES. 30 de Julho de 2019.

PARAUAPEBAS - PA, 30 de Julho de 2019
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 459813

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190277

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-005SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: ROCHA IMÓVEIS EIRELI-EPP
OBJETO: Locação de imóvel, localizado na Avenida VS 10, nº3 e 4, Bairro 
Bela Vista, para funcionamento da Unidade Básica de saúde VS10, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 300.000,00 (Trezentos Mil Reais)
VIGÊNCIA: 25 de Julho de 2019 a 25 de Julho de 2020
DATA DA ASSINATURA: 25 de Julho de 2019

Protocolo: 459821

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2019-008 PMPD 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014.2019.01 OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICO, PARA ATENDIMENTO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO E SUAS SECRETARIAS. A autori-
dade competente, Sr. FREDSON PEREIRA DA SILVA, a homologa o referido 
Pregão Presencial em favor da empresa vencedora: MIDIA COMUNICAÇÃO 
LTDA-ME, C.N.P.J. nº 10.567.315/0001-79, conforme mapa de apuração 
anexo aos autos processuais. Pau D’arco - PA, 01 de AGOSTO de 2019.

FREDSON PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 460137


